
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.11. 2020                                 с. Сухобузимское                                     № 928-п 
 
О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 
28.04.2014 № 321-п «Об утверждении порядка уведомления муниципальными 
служащими администрации Сухобузимского района представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и проверки 
содержащихся в них сведений» 
 
 

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях приведения в соответствие нормативного 
правового акта с требованиями действующего законодательства, учитывая 
протест Прокуратуры Сухобузимского района от 21.09.2020 № 7-2-2020, 
руководствуясь Уставом Сухобузимского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Сухобузимского 
района от 28.04.2014 № 321-п «Об утверждении порядка уведомления 
муниципальными служащими администрации Сухобузимского района 
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких 
уведомлений и проверки содержащихся в них сведений», изложив пункт 4 
приложения в следующей редакции: 

«4. Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлении 
4.1. Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлении, 

осуществляется должностным лицом кадровой службы администрации района, 
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, по поручению представителя нанимателя или лица, его 
замещающего, путем направления уведомления в течение 7 (семи) рабочих дней 
со дня его регистрации в органы прокуратуры или другие государственные органы 
с просьбой о проведении проверки сведений, содержащихся в уведомлении, с 
приложением копии уведомления.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника общего отдела. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий 


